Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO N°      /2022

Indica  ao  Poder  Executivo  que  seja  feito  a
reposição  da  tampa  do  bueiro  na  Rua  Luís  de
Almeida, próximo ao local de treinamento das Auto
Escolas, Cidade Jardim.

O Vereador Adilson Paranhos, nos termos do art. 194 da Resolução 02/2012, indica
ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor, que seja feito a reposição da tampa do
bueiro na Rua Luís de Almeida, próximo ao local de treinamento das Auto Escolas,
Cidade Jardim.

Tal  pedido  se  faz  necessário  para  segurança  das  pessoas  que  transitam  pela
referida  via.  Os  munícipes  reclamam  do  acumulo  de  lixo,  propícia  animais
peçonhentos,  como  também  o  risco  de  acidentes  envolvendo  principalmente
crianças e idosos.
Para tanto, segue fotos para ilustração.

Diante do exposto,  peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito
Municipal  essa INDICAÇÃO para  que  ele  acione  o  órgão  competente  da
administração pública municipal para o atendimento necessário.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 26 de julho de 2022.

ADILSON PARANHOS
Vereador

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

		2022-07-26T13:56:20-0300
	ADILSON PARANHOS DA SILVA:25605629875